

Số: 12 /KH - CTĐ

Bình Phước, ngày 11 tháng 04 năm 2016

KẾ HOẠCH **KIỂM TRA CÔNG TÁC HỘI CHỮ THẬP ĐỎ NĂM 2016**

Căn cứ kế hoạch hoạt động Hội Chữ thập đỏ tỉnh năm 2016;

Hội Chữ thập đỏ tỉnh xây dựng kế hoạch kiểm tra công tác Hội Chữ thập đỏ năm 2016 như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

Nhằm đánh giá một cách toàn diện chất lượng hoạt động công tác Chữ thập đỏ, từ đó tìm ra những mô hình hoạt động hiệu quả để nhân rộng, kịp thời phát hiện những hạn chế, tồn tại để có biện pháp khắc phục, rút ra những bài học kinh nghiệm đưa phong trào Hội hoạt động ngày càng phát triển vững mạnh, hiệu quả.

II. NỘI DUNG KIỂM TRA

1. Công tác tổ chức Đại hội nhiệm kỳ

2. Việc thực hiện chức năng nhiệm vụ được giao; việc chấp hành Điều lệ Hội, chủ trương, Nghị quyết của Hội; việc xây dựng và thực hiện các quy chế, quy định. Việc quán triệt, triển khai, thực hiện chỉ đạo của tỉnh Hội.

3. Việc xây dựng quy chế làm việc, chương trình công tác hàng năm của Ban Chấp hành, Ban Thường vụ, Ban Kiểm tra các huyện, thị.

4. Công tác phát triển tổ chức Hội; công tác tuyên truyền, vận động Cán bộ hội viên, tình nguyện viên, thanh thiếu niên Chữ thập đỏ. Công tác quản lý hội viên, tình nguyện viên.

5. Việc thu và sử dụng hội phí; các hoạt động kinh tế, dịch vụ; việc quản lý các nguồn quỹ Hội; tiếp nhận, phân phối, sử dụng tiền, hàng cứu trợ, viện trợ.

6. Việc thực hiện công tác kiểm tra và công tác thi hành kỷ luật, giải quyết đơn thư tố cáo, khiếu nại của Cán bộ hội viên.

7. Việc chấp hành các quy định về công tác cán bộ, công tác tài chính.

8. Kiểm tra kết quả thực hiện Dự án “Ngân hàng Bò” tại địa phương.

9. Kiểm tra sổ sách, biểu mẫu báo cáo của Hội

10. Kiểm tra phong trào Tết vì người nghèo và nạn nhân chất độc da cam; Chiến dịch khám chữa bệnh nhân đạo; phong trào Hiến máu tình nguyện và việc tổ chức cập nhật theo dõi đối tượng hiến máu tình nguyện.

11. Việc củng cố và kiện toàn các trạm – chốt sơ cấp cứu theo Thông tư 17 của Bộ Y tế.

III. THỜI GIAN – ĐỐI TƯỢNG KIỂM TRA:

Quý I: Căn cứ các nội dung trên đề nghị các huyện thị xây dựng kế hoạch và tiến hành kiểm tra cơ sở.

Quý II: Tỉnh Hội sẽ kiểm tra công tác Đại hội 11 huyện thị và cơ sở Hội (có kế hoạch cụ thể)

III: Tỉnh Hội sẽ kiểm tra 7 Trường học trực thuộc tỉnh Hội gồm có: Trường Trung học phổ thông Chuyên Quang Trung, Trường THPT Dân tộc Nội trú, Trường Cao đẳng sư phạm, Trường Trung cấp Y tế, Trường Kinh tế Kỹ thuật, Trường Cao đẳng Công nghiệp Cao su, Trung tâm Giáo dục thường xuyên.

Quý IV: Kiểm tra đánh giá xếp loại thi đua 100% các huyện thị.

IV. Tổ chức thực hiện:

1. Căn cứ kế hoạch kiểm tra của tỉnh Hội năm 2016, Ban kiểm tra Hội Chữ thập đỏ tỉnh tham mưu Thường trực Hội Chữ thập đỏ tỉnh xây dựng kế hoạch cụ thể, thành lập đoàn và tiến hành kiểm tra theo quy trình.

2. Các huyện thị Hội xây dựng kế hoạch kiểm tra gửi về Ban kiểm tra tỉnh trước ngày 20/4/2016.

3. Các huyện thị Hội, các đơn vị được kiểm tra chấp hành và thực hiện nghiêm túc các nội dung, yêu cầu của đoàn kiểm tra.

4. Giao Ban kiểm tra tỉnh Hội theo dõi, đôn đốc việc thực hiện Kế hoạch kiểm tra của Thường trực tỉnh Hội.

Trên đây là kế hoạch kiểm tra năm 2016 của Hội Chữ thập đỏ tỉnh, đề nghị các huyện thị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Ban Kiểm tra TW Hội CTĐ VN;
- CT, các Phó CT tỉnh Hội;
- Hội CTĐ các huyện thị;
- Lưu VT, Ban Kiểm tra.

THƯỜNG TRỰC TỈNH HỘI
Chủ tịch



Nguyễn Tấn Hưng